
Drifts- & vedligeholdelse 
Aluminiumspersienner

Ovenstående rengøringsguide er udarbejdet med den største nøjagtighed. Vi påtager os dog ikke 
intet ansvar for resultatet af selve rengøringen.

Anvendelse
Faber® aluminiumspersienner er til indvendig brug - og bør aldrig monteres 
udendørs.

Vedligeholdelse

Regelmæssig vedligeholdelse af et solafskærmningsprodukt sikrer, at skader kan repareres 
inden de bliver for omfattende. Herved forlænges produkternes levetid.

Som udgangspunkt er det muligt at vedligeholde alle solafskærmningsprodukter. Der kan 
dog være en del tilfælde, hvor det ikke økonomisk er rentabelt at vedligeholde produktet, 
da en reparation vil koste samme eller mere end et nyt produkt. Dette kan vurderes 
individuelt.

Rengøring
For at produktet skal fungere optimalt og ikke udsættes for unødig slitage anbefaler vi løbende 
rengøring. Vi anbefaler, at man ved rengøring benytter sig af en støvekost, og at man i 
forbindelse hermed foretager en løbende gennemgang produktet.

Yderligere rengøring kan foretages efter følgende retningslinier:

Rustfri stål
Vask med våd svamp. Evt. med PH neutralt rengøringsmiddel

Malet/lakeret aluminiumsdele
Vask med vand og PH neutralt rengøringsmiddel. Tør efter.

Plast
Ved normal rengøring er rent vand tilstrækkeligt. Kan også rengøres med PH neutralt 
rengøringsmiddel.

Det er ydermere muligt at foretage persiennevask ved specialiseret renseri.
Ved motorprodukter er det afgørende, at selve motoren ikke kommer i kontakt med vand.

Andet
Hunter Dougles fremstiller alle komponenter indenfor BAT (Best Available Techniques) og 
genbruger al vand, der anvendes i fremstillingsprocessen. Hunter Douglas har reduceret 
udledningen af drivhusgasser pr produkt (The Carbon footprint) 5,8 til 0,8 kg CO2 / m2 i løbet 
af de sidste 30 år.
Hunter Douglas produktionslinien giver en miljøvenlig produktionsproces. Forbehandling af 
aluminium før maling sker uden nogen form for emissioner eller affald.

Ovenstående rengøringsguide er udarbejdet med den største nøjagtighed. Vi påtager os dog
ikke intet ansvar for resultatet af selve rengøringen.




